
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

se sídlem v Ústí nad Labem

400 01 ÚSTÍ NAD LABEM, Moskevská 15, P.O.Box 78

Protokol o kontrole provedené orgánem ochrany veřejného zdraví

při výkonu státního zdravotního dozoru dle § 84 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. o

ochraně veřejného zdraví a dle § 3 zák. č. 552/1991 Sb. o státní kontrole {v platném

znění).

Pověřeni zaměstnanci orgánu ochrany veřejného zdraví:

Titul, jméno, příjmení, číslo služebních průkazů

 Camargová  Soňa  91 

 MUDr.Jan Bechyně  89 

Provedli kontrolu dne  15.12.2012  od………………do……………….. 

v objektu na adrese: ....Střední škola zahradnická a zemědělská, Českolipská 123,

Dc 27 

Kontrolovaný subjekt podléhající výkonu státního zdravotního dozoru:

a)  fyzická osoba – jméno, příjmení, rodné číslo, bytem a se sídlem podnikání:

… ……………………………………………………………………………………

IČO a údaj o zápisu v živnostenském rejstříku:

………………………………………………………………………………………

b) právnická osoba - obchodní firma, název a právní forma, sídlo:

Střední škola zahradnická a zemědělská, Českolipská 123, Dc 27



IČO a údaj ze zápisu v obch. Rejstříku (zřizovací listině), vč. Údajů o

statutárním zástupci právnické osoby):

XXXXXXXXXXX Ing..Libor Kunte, PhD.

Strana č. 1 KHS Ústeckého kraje, územní pracoviště Děčín, Březinova 3, Děčín 1, telefon XXXXXXXXX



Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnili (jméno, příjmení, postaveni u

kontrolovaného subjektu):

Jméno: ... Ing. Libor Kunte, PhD  funkce:  ředitel  

Předmětem kontroly je plnění povinnosti stanovených k ochraně veřejného zdraví

zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění a právními předpisy vydanými na základě

tohoto zákona (vyhl. MZČR č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory

a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých).

Kontrolní zjištění:

Rejstříková kapacita školy je 420 žáků. V současné době navštěvuje školu cca 270

žáků

Šetření bylo zaměřeno na plnění požadavku § 4 odst. 5 vyhl. č. 410 a její přílohy č 1

na vybavení objektu školy hygienickými zařízeními pro žáky.

Pro žáky je v I.N.P. hygienické zařízení rozdělené na dívčí ( 2WC mísy, 2

umývadla) a chlapecké (1WC mísa 3x pisoár, 2 umývadla).

Pro žáky je ve II.N.P hygienické zařízení rozdělené na dívčí (2WC mísy, 2

umývadla) a chlapecké (1WC mísa, 2 umývadla).

Pro žáky je ve III.N.P. hygienické zařízení rozdělené na dívčí (2WC mísy, 2

umývadla) a chlapecké (1 WC mísa 3x pisoár, 2 umývadla).

Pro dimenzování odpovídajícího počtu hygienických zařízení včetně jejich

vybavení zdravotně instalačními předměty je nutno vycházet z celkové kapacity

zařízení, která je dle zápisu v rejstříku škola 420 žáků. Při stanovení konkrétního

požadavku na rozděleni a počet zařizovacích předmětů na hygienických zařízeních je

vhodné vycházet a respektovat podílové zastoupení dívek a chlapců. Dle vyjádřeni

školy se jedná o poměr zhruba 2/3 dívek a 1/3 chlapců

Tomuto poměrnému zastoupení chlapců a dívek odpovídá minimální požadavek na

celkový počet 14 umývadel, 14 záchodových mís a 4 hygienických kabin pro dívky.

Pro chlapce se jedná o požadavek na celkový minimální počet 7 umývadel, 7 pisoáru

a 2 záchodových mís Všechna hygienická zařízení musí být přístupná, podlé

normového požadavku „ČSN 734106 - šatny, umývárny, záchody", přístupná přes

předsíňku, která se vybavuje umývadly Dále musí mít zajištěno odpovídající odvětrání

se zajištěným objemem přiváděného čerstvého a odváděného vzduchu. Nedílnou

součástí hygienických zařízení je , rovněž dle normového požadavku výše uvedené

ČSN a požadavku § 55 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., vybavení objektu úklidovou

komorou v alespoň jenom podlaží a úklidovými prostorami s úklidovou výlevkou v

ostatních podlažích. Jak je z výše uvedeného patrné dispozice a vybavení

hygienických zařízení v budově školy neodpovídá svými počty stávající kapacitě

uvedené v zápisu rejstříku škol a školských zařízení. Stávající počty vybavení

hygienických zařízení odpovídají cca necelých 60% počtů žáků, který je uveden jako

kapacita v rejstříku škol a školských zařízení.

Vybavení objektu hygienickými zařízeními určenými pro personál odpovídá

požadavkům § 54 nařízení vlády č, 361/2007Sb, neboť ve IV. N.P. personální záchody

zahrnují 1 záchodovou mísu, 2 umývala, 1 sprchu a dále v i. N.P. jsou personální

záchody rozdělené na dámský(1WČ mísa a 1 umývadlo) a pánský (1 záchodová míse

a 1 umývadlo).

Strana č. 2 KHS Ústeckého kraje, územní pracoviště Děčín, Březinova 3, Děčín 1, telefon XXXXXXXXX



Uložení blokove pokuty podle § 29 odst. 1) písm. f) zákona č. 200/1990 Sb. o

přestupcích:

Protokol obsahuje:   stránek a byl vyhotoven ve 2 stejnopisech, jedno

vyhotovení se ponechává na provozovně ( zařízení).

Podle ustanovení § 11 písm. f) zákona 6. 552/1991 Sb. v platném zněni požaduji, aby

kontrolovaná osoba ve Ihůtě do …………………. ode dne seznámení s tímto

protokolem podala na Krajskou hygienickou stanici Ústeckého kraje se sídlem v Ústí

nad Labem, územní pracoviště Děčín, Březinova 3, 408 83 Děčín 1, písemnou zprávu

o odstranění shora uvedených nedostatků zjištěných při kontrole.

Poučení kontrolovanému subjektu:

Proti obsahu protokolu může kontrolovaná osoba podat písemné a odůvodněné

námitky, a to ve Ihůtě do tří dnů ode dne seznámení s protokolem ke Krajské

hygienické stanicí Ústeckého kraje, územní pracoviště Děčín. O námitkách rozhoduje

ředitel Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem. Proti

rozhodnutí o námitkách nelze podat odvolání.

Kontrolovaná osoba potvrzuje, že byla seznámena s tímto protokolem a potvrzuje

převzetí jednoho stejnopisu protokolu:………………………………………………………

Podpisy pracovníků provádějících kontrolu: ………………………………………………..

……………………………………………….

Strana č. 3 KHS Ústeckého kraje, územní pracoviště Děčín, Březinova 3, Děčín 1, telefon XXXXXXXXX




